
 

76 

 

Obrazová příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Karel Myslbek: Navečer u jezu, 1903 



 

78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Miloš Jiránek: Jez 

v Obříství, 1898 

2. Miloš Jiránek: Vor 

v Obříství, 1898 

3. Karel Myslbek: Jezero 

s loďkou, 1904 



 

79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

5. Karel Myslbek: Býčí zápasy, 1904 



 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Karel Myslbek: Portrét sestry 

sedící na balkoně, 1905 

7. Karel Myslbek: Kostýmní 

studie, 1905 



 

81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Honoré Daumier: Paillasse, 1870 

10. Gustav Courbet: Černá ruka, 1856 

9. Henri de Toulouse-Lautrec: 

Jouets de Paris, 1901 



 

82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Karel Myslbek: Černý pierot, 1908 



 

83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Edouard Manet: Tragický 

herec 

13. Bohumil Kubišta: Pierot, 1911 

14. František Kupka: Blázni!, 1899 



 

84 

 

 

 

 

 

15. Viktor Barvitius: Rumaři na Seině, 1866-1867 



 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. Soběslav Hippolyt Pinkas: 

Dělníci z Montmartru, 1858 

17. Joža Uprka: Štěrkař, 1895 



 

86 

 

 

 

 

 

 

 

18. Jaroslav Špillar: V chudém kraji – Orání, 1895 

19. Jaroslav Špillar: Robota, 1897 



 

87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. Hanuš Schwaiger: Pohádka o bídě, 1887 

21. Hanuš Schwaiger: Handrlák Pluhař, 1891 



 

88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. Max Liebermann: Stodola na len v Larenu, 1887 

23. Hans Baluschek: Proletářky, 1900 



 

89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. Jakub Schikaneder: V bídě, 1884 

25. Jakub Schikaneder: Meditace, 1877 



 

90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

26. Emil Horálek: Nuzné šatiti, 1895 27. Antonín Häusler: Plakát 1. 

dělnické výstavy, 1902 



 

91 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. Josef Jakší: Lamači kamene, 1906 29. Josef Jakší: Kladenské hutě, 1907 

30. Helena Emingerová: Chudé děti 31. Helena Emingerivá: Městská bída 



 

92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32. Constantin Meunier: Vlys s „Pomníku práce“ 

33. Honoré Daumier: Vagón třetí třídy, 1862 



 

93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

34. Karel Myslbek: Slepý žebrák, 1906 

35. Karel Myslbek: Vystěhovalci, 1908 



 

94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36. Karel Myslbek: Umrlčí komora, 1908 



 

95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

37. Jakub Schikaneder: V márnici, 1885 

38. Josef Jakší: Konfrontace, 1905 



 

96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39. Karel Myslbek: Odpočívající dělníci, 1913 



 

97 

 

 

 

 

 

 

 

  

40. Karel Myslbek: V nemocnici, 1910 41. Karel Myslbek: 

Nemocný, 1914 



 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42. Karel Myslbek: Před venkovským cirkusem, 1906 



 

99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43. Karel Myslbek: V cirkuse, nedatováno 

44. Karel Myslbek: Pierot v manéži, nedatováno 



 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45. Henri Toulouse-Lautrec: V cirkuse Fernando, 1887-1888 

46. Georges Seurat: Cirkusová 

přehlídka, 1887-1888 

47. Georges Seurat: Cirkus, 

1890-1891 



 

101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48. Bohumil Kubišta: Cirkus, 1911 49. Karel Holan: Cirkus, 1920 

50. Karel Štěch: V cirkuse (Klauni), 1937 



 

102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51.  Karel Myslbek: Neštěstí na stavbě, 1909 



 

103 

 

  

 

 

 

 

 

52. Karl von Piloty: Seni nad zavražděným Albrechtem z Valdštejna, 1855  

53. Jakub Schikaneder: Vražda v domě, 1890 



 

104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54. Otakar Lebeda: Zabitý bleskem, 1900-1901 



 

105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55. Karel Myslbek: Lom před bouří, 1911-1913 

56. Karel Myslbek: Krajina se stromy, 1911-1913 



 

106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57. Karel Myslbek: Krajina, 1911-1913 

58. Jindřich Prucha: Lom, 1914 



 

107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59. Karel Myslbek:V divadle, nedatováno 

60. Karel Myslbek: Dvě ženy v divadle, 

nedatováno 

61. Karel Myslbek: Šašek 

v cirkuse, nedatováno 



 

108 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

62. Karel Myslbek: Hlava Pierota I., 

nedatováno 

63. Karel Myslbek: Hlava Pierota II., 

nedatováno 

64. Karel Myslbek: Hlava Pierota 

III., nedatováno 

65. Karel Myslbek: Hlava Pierota 

IV., nedatováno 



 

109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

66. Karel Myslbek: 

Pierot I., nedatováno 
67. Karel Myslbek: Pierot 

II., nedatováno 

68. Karel Myslbek: Pierot 

III., nedatováno 

69. Karel Myslbek: Pierot 

IV., nedatováno 



 

110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70. Karel Myslbek: Před venkovským cirkusem, nedatováno 



 

111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71. Karel Myslbek: Sedící žena, 

nedatováno 

72. Karel Myslbek: Sedící stařec I., 

nedatováno 

73. Karel Myslbek: Sedící stařec II., 

nedatováno 



 

112 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

74. Karel Myslbek: Stojící 

stařena I., nedatováno 
75. Karel Myslbek: Stojící 

stařena II., nedatováno 

76. Karel Myslbek: Stojící 

stařena III., nedatováno 
77. Karel Myslbek: Umrlčí 

komora, nedatováno 



 

113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78. Karel Myslbek: Neštěstí na stavbě I., nedatováno 

79. Karel Myslbek, Neštěstí na stavbě II., nedatováno 



 

114 

 

  

80. Karel Myslbek: Ležící 

muž, nedatováno 

81. Karel Myslbek: Žebráci, nedatováno 



 

115 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

82. Karel Myslbek: Odpočívající dělníci, nedatováno 

83. Karel Myslbek: Nemocný, nedatováno 



 

116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84. Karel Myslbek: Lom před bouří, nedatováno 

86. Karel Myslbek: Krajina se 

stromy, nedatováno 

85. Karel Myslbek: Studie stromu, 

nedatováno 



 

117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

88. Karel Myslbek: Čluny, 

nedatováno 

87. Karel Myslbek: Člun, 

nedatováno 

89. Karel Myslbek: Krajina, 

nedatováno 



 

118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

92. Edouard Manet: 

Sebevražda, 1877-1881 

90. Alexandr-Gabriel Decamps: Sebevražda, 1836 

91. Henry Wallis: Smrt Chattertona, 1856 



 

119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

93. Soběslav Hippolyt Pinka. Modlitba za oběšence, 1861 

94. Maxmilián Pirner: K smrti, 1883-1884 



 

120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95. Alfréd Kubín: Sebevražda, nedatováno 
96. Emil Holárek: A odpusť nám 

naše viny, 1895-1900 

97.  Felix Jenewein: Pohřeb sebevraha, 1901 


